Ee ij Odoacrem

Odoacrem iussit interfici post inítam inter ipsos concordiam, in reliquos tamen uictos perhumanus et clemens fuisse dinoscitur, Nam & Herulorum genti, constituto eis regulo (ut ait Sabellicus) seu Rege potius (ut alij scribunt) dedit Itali partem circa Augustam pretoriam sub Alpibus, et Italicorum captiuos, quos Burgundionum rex Gundebaldus, subita irruptione transiens Alpibus in praedam abduxerat, per Epiphanium, Episcopum Ticinensem, data ex fisco suo pecunia seu magno (ut scribit Sabellicus) auri pondere redimi curauit. Quorum sane permagnam fuisse multitudinem, uel inde conuincitur, quod Blandus ex Agnello refert, Epiphanium in Burgundiam a Theoderico cum ingenti pecuniarum uel ex publico fisco largitarum missum, multa mortalium milia redemisse, & in patriam reduxisse, suae insuper sanctitatis meritis & singulari prudentia obtinuisse adhuc sex milia captiuorum a rege Burgundionum, quos in gratiam eius liberos dimiserit gratis absque ullo redemptionis precio.

Interfectio  
Odoacris  
an excusari  
queat.

Quod autem Odoacrem facta pace, unquam cum filio adolescentem et aliquot proceribus interfici curauit Theodericus, non laudauerim equidem. Sunt tamen qui factum excusant, quod prior insidias molitus fuerit Odoacer, sicut asserunt Cassiodorus et Contractus, in suis Chronicis, & Sabellicus non odio aut crudelitate sed prouidentia quadam factum existimat, eo quod ueritus fuerit Theodericus, ne quid Odoacris nomen futurae quieti officeret. Non est enim uerisimile, diu pacem perduraturam fuisse inter duos tam strenuos fortesque Reges in unius et eiusdem regni administratione. Haud enim falso ait Ouidius. Non bene conueniunt, nec in una sede morantur Maestas & amor. Et natura rerum docet nos, in uno regno non congruere duos reges, sicut in apibus manifestum est. Quoniam niam nolint entia male gubernari. Pluralitas autem principum mala

Ouidius.

mala est, sit igitur (inquit) Vnus princeps. Scimus & illud  
Lucani.

Lucanus

*Nulla fides regni socijs, omnisque potestas.  
Impatiens consortis erit, nec gentibus ullis  
Credite, nec longe fatorum exempla petantur.  
Fraterno primi maduerunt sanguine muri.*

Si ergo duo fratres gemelli, Romulus & Remus, non potuerunt diu simul regnare, Quis miretur, hos duos reges, qui tam diuersi natione, et nulla inter se cognatione aut affinitate coniuncti erant, non potuisse diu in uno consistere regno, p quo tā cruēta et crebra inter sese prelia recenter cōmiserāt.

Quandoquidem in sacris quoq; literis insignereferatur exemplum de duobus fratribus, Iacob & Esau, gemellis Rebeccę (sicut Romulus et Remus Rheę) qui ne in utero quidē matris sue, pacē habuerūt inter sese, sicut elegāter explicat in homelia Chrysostomus. De quibus et propheta Malachias et Paulus Apostolus sublimem attingunt, supra humani ingenij captum, disputationem.